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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 22. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
375 (BEU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 375:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra FOA Aalborg vedrørende 
udfaldstruede dagpengemodtagere, jf. BEU alm. del - bilag 183.”

Endeligt svar:
Regeringen og Enhedslisten har den 20. maj 2013 indgået Aftale om midlertidig 
arbejdsmarkedsydelse.

Med aftalen sikrer vi et forsørgelsesgrundlag for en stor gruppe ledige, der - som 
følge af den meget korte indfasning af den tidligere regerings dagpengereform -
risikerede at komme til at stå uden forsørgelsesgrundlag. Med aftalen har vi skabt 
tryghed for de mange familier, der ellers var kommet i klemme, og indført en mere 
balanceret og rimelig overgang til de nye dagpengeregler.

Konkret er det aftalt, at den særlige uddannelsesordning for ledige, der har opbrugt 
deres ret til dagpenge, forlænges frem til udgangen af 2013, og at der i forlængelse 
heraf indføres en midlertidig arbejdsmarkedsydelse, som gradvis udfases frem mod 
2. halvår af 2016.

Ledige på arbejdsmarkedsydelsen – og på den særlige uddannelsesydelse – er 
sikret deltagelse i aktive tilbud, og aftalen fastholder i det hele taget fokus på, at de 
ledige skal tilbage i arbejde og i den forbindelse skal hjælpes til at få de 
kompetencer, der skal til for, at de kan få et fremtidigt, varigt fodfæste på 
arbejdsmarkedet.

Det er vigtigt, at vi har et dagpengesystem, der giver mennesker økonomisk 
tryghed og et incitament til at arbejde, og som samtidig understøtter et fleksibelt 
arbejdsmarked. Dagpengesystemet skal udvikles i takt med udviklingen i 
samfundet og på arbejdsmarkedet. Og det skal udvikles i takt med udviklingen af 
arbejdsmarkedspolitikken og rammerne for den aktive indsats. Derfor vil 
regeringen nedsætte en kommission, der skal se på ændringer i dagpengesystemet i 
den kontekst.
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Jeg er glad for aftalen og ser frem til, at kommissionen i løbet af det kommende år 
går i gang med at se på, hvordan fremtidens dagpengesystem eventuelt kan 
indrettes på anden vis. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


